Millones de m®

Cuadro 713-29. ESTIMACION DE LA PRECIPITACION PROMEDIO
ANUAL Y DEL VOLUMEN DE AGUA APORTADA EN LA

REPUBLICA: ANOS 2007-11

Precipitacién promedio
anual (mm)

Volumen de agua
(millones de m?)

3,055.9
2,724.7

2,541.7
3,397.6
2,796.9

230,773
205,762

191,942
256,577
211,214

270,000

250,000

230,000

210,000

190,000

170,000

150,000

ESTIMACION DEL VOLUMEN DE AGUA PROVENIENTE DE LA
PRECIPITACION EN LA REPUBLICA: ANOS 2007-11

ARos

B3 Volumen anual

Volumen promedio de largo plazo I




